АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

  ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ
ул. Мира, д. 8/1, г. Покачи, Ханты-Мансийского автономного округа-Югра (Тюменская обл.), 628661

Тел./факс (34669) 7-28-76. E-mail: admpokachi@admpokachi.ru
ОКПО 34942995, ОГРН 1028601417954, ИНН / КПП   8621003390 / 862101001

Комиссия по вопросам повышения эффективности бюджетных расходов города

Покачи на 2023 год

ПРОТОКОЛ

«20» сентября 2023 года                                                                                         № 7

                                                 г. Покачи

Председательствующий - Ходулапова А.Е., первый заместитель главы города

Покачи, заместитель председателя комиссии

Секретарь - Беляева Е.В., заместитель начальника управления планирования,

нормирования и анализа комитета финансов администрации города Покачи

Присутствовали:

Гвоздь Г.Д., заместитель главы города Покачи

Фортуна Е.И., исполняющий обязанности управляющего делами

администрации города Покачи, начальник управления по кадрам и

делопроизводству администрации города Покачи

Гелетко Л.А., председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом

Острешкина Н.И., председатель комитета финансов администрации города

Покачи

Куляну Н.М., начальник контрольно – правового управления администрации

города Покачи

Крюкова О.Н. – начальник управления планирования, нормирования и анализа

комитета финансов администрации города Покачи

Приглашенные:

Руденко А.С., председатель Думы города Покачи

Тимошенко А.В., директор МУ «Управление капитального строительства»

Заседание сопровождалось аудиозаписью.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Основные параметры проекта бюджета города Покачи на 2024 и на

плановый период 2025 и 2026 годы.

2. Об увеличении размера денежных выплат членам народной дружины.

3. Об увеличении доли софинансирования из местного бюджета

расходов на питание (завтрак) на одного ребенка в возрасте от 12 до 18 лет (5-

11 классы).

2

4. Об изменении структуры администрации города Покачи.

5. Об увеличении размера некоторых видов компенсационных выплат.

6. О выделении денежных средств для приобретения программного

модуля «Взаимодействие с ГИС ГМП».

1. СЛУШАЛИ:

Острешкину Н.И. -  Основные параметры проекта бюджета города

Покачи на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. С целью недопущения роста объема муниципального долга в 2024

году формировать проект бюджета города Покачи на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годы без дефицита.

1.2. Совокупный объем налоговых, неналоговых доходов и дотации

городу Покачи распределить в предельных объемах бюджетных ассигнований

на 2024 год с учетом следующих особенностей:

1.2.1. предусмотреть в полном расчетном размере следующие расходы на:

- оплату труда работников органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений;

- оплату коммунальных услуг;

- долю софинансирования к МБТ (за исключением субсидии на

реализацию мероприятий по приобретению квартир на первичном рынке

жилья);

- оплату налогов и взносов;

- выплаты почетным жителям города;

- обслуживание муниципального долга;

- резервный фонд;

- инициативное бюджетирование;

- зимнее содержание дорог из расчета ожидаемых кассовых расходов за

декабрь 2023 – апрель 2024;

1.2.2. расходы на текущее содержание казенных учреждений на 2024 год

предусмотреть в полном расчетном объеме путем перераспределения за счет

ФОТ с возмещением бюджетных ассигнований при поступлении

дополнительных доходов и (или) экономии по другим статьям расходов;

1.2.3. фонд гарантий и компенсаций предусмотреть в объеме

13 500 000,00 рублей с последующим увеличением на 16 500 000,00 рублей в

случае высвобождения средств местного бюджета, предусмотренных на долю

софинансирования к межбюджетной субсидии на капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

(выполнение работ по ремонту автодороги расположенной по ул. Проезд

Угловой в 2 мкр.), за счет безвозмездных поступлений от ПАО ЛУКОЙЛ;

1.2.4. предусмотреть долю софинансирования к межбюджетной субсидии

на реализацию мероприятий по приобретению квартир на первичном рынке

жилья в размере 624 005,15 рублей (в объеме принятых обязательств по

муниципальным контрактам на 2024 год);

1.2.5. предусмотреть в качестве резерва средства в объеме 5 000 000,00

рублей для возможности их распределения депутатами города Покачи при

3

рассмотрении муниципальных программ, планируемых к реализации с

01.01.2024;

1.2.6. оставшиеся средства распределить пропорционально между

получателями бюджетных средств исходя из условий текущего года.

1.3. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до

22.09.2023 довести до получателей бюджетных средств предельные объемы

расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов за счет средств

местного бюджета в разрезе муниципальных программ и непрограммных

направлений расходов с учетом особенностей, обозначенных в пунктах 1.1. и

1.2., а также с учетом решений, принятых по вопросам 2-6 настоящего

протокола.

2. СЛУШАЛИ:

Острешкину Н.И. - Об увеличении размера денежных выплат членам

народной дружины.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Одобрить с 01.01.2024 размер денежной выплаты членам народной

дружины из расчета 250 (двести пятьдесят) рублей за один час дежурства, в том

числе налог на доходы физических лиц.

2.2. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до

31.12.2023 внести соответствующие изменения в Положение о материальном

стимулировании членов народной дружины по обеспечению общественного

порядка на территории города Покачи, утвержденное постановлением

Администрации города Покачи от 08.06.2022 № 596.

3. СЛУШАЛИ:

Острешкину Н.И. - Об увеличении доли софинансирования из местного

бюджета расходов на питание (завтрак) на одного ребенка в возрасте от 12 до

18 лет (5-11 классы).

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Одобрить с 01.10.2023:

3.1.1. размер родительской платы за питание (завтрак) обучающихся 5 -

11 классов общеобразовательных организаций, не относящихся к льготным

категориям, из расчета 109,45 рублей в день на 1 ребенка;

3.1.2. долю софинансирования из местного бюджета на питание (завтрак)

обучающихся 5 - 11 классов общеобразовательных организаций, не

относящихся к льготным категориям, из расчета 73,40 рублей в день на 1

ребенка.

3.2. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до

01.10.2023 внести соответствующие изменения в Норматив стоимости

муниципальной услуги «Предоставление питания», включенной в

муниципальные задания, оказываемые муниципальными учреждениями города

Покачи подведомственными управлению образования администрации города

Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от

26.12.2022 №1325.

4

3.3.  Общеобразовательным организациям города Покачи (МАОУ СОШ

№1, МАОУ СОШ №2, МАОУ СОШ №4) в срок до 01.10.2023 внести

соответствующие изменения в приказы об утверждении суммы родительской

платы за питание на 2023-2024 учебный год.

4. СЛУШАЛИ:

Острешкину Н.И. - Об изменении структуры администрации города

Покачи.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Управлению по кадрам и делопроизводству администрации города

Покачи в срок до 31.12.2023 внести изменения в штатное расписание

администрации города Покачи в части вывода с 01.01.2024 ставки главного

специалиста управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Покачи и ввода с 01.01.2024 ставки специалист-эксперта управления

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи.

4.2. Отделу информатизации администрации города Покачи в срок до

16.10.2023 предоставить в комитет финансов администрации города Покачи:

4.2.1. обоснование (включая финансовое), содержащее штатную

численность, наименование должностей вновь создаваемого структурного

подразделения, осуществляющего функции по обеспечению информационной

безопасности, в том числе по обнаружению, предупреждению и ликвидации

последствии компьютерных атак и реагированию на компьютерные инциденты;

4.2.2. предложение о перераспределении штатных единиц между

структурными подразделениями администрации города Покачи (включая отдел

информатизации) для возможности создания обозначенного в пункте 4.2.1.

структурного подразделения (без увеличения общей численности ОМСУ).

 4.3. Предложение управления образования администрации города

Покачи о сокращении лиц, замещающих муниципальные должности, с 5-ти до

3-х штатных единиц принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:

Острешкину Н.И. - Об увеличении размера некоторых видов

компенсационных выплат.

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Сохранить предельный размер компенсации расходов на оплату

стоимости проезда к месту проведения отпуска и обратно на работника и

каждого члена его семьи и предельный размер денежной компенсации за наем

(поднаем) жилых помещений для приглашенных работников муниципальных

учреждений города Покачи в редакции, установленной решением Думы города

Покачи от 19.02.2016 №13 «Об установлении размера некоторых видов

компенсационных выплат».

6. СЛУШАЛИ:

Острешкину Н.И. - О выделении денежных средств для приобретения

программного модуля «Взаимодействие с ГИС ГМП».

5

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Одобрить приобретение программного модуля «Взаимодействие с

ГИС ГМП», предназначенного для организации электронного взаимодействия

финансового органа с государственной информационной системой о

государственных и муниципальных платежах.

Заместитель

председателя комиссии

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
0B7C389F2672CE606A95687F85536B8D
Владелец  Ходулапова  Алена Евгеньевна
Действителен с 15.02.2023 по 10.05.2024

 А.Е. Ходулапова

Секретарь комиссии:

заместитель начальника управления планирования,

нормирования и анализа комитета финансов

администрации города Покачи

Беляева Екатерина Владимировна

тел. 8(34669) 7-99-62 доб. 3033

__________________________

6

Список для рассылки

Ходулапова А.Е. – первый заместитель главы города Покачи, заместитель председателя

комиссии

Гвоздь Г.Д. – заместитель главы города Покачи

Фортуна Е.И. – начальник управления по кадрам и делопроизводству администрации города

Покачи

Гелетко Л.А. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

Куляну Н.М. – начальник контрольно – правового управления администрации города Покачи

Острешкина Н.И. – председатель комитета финансов администрации города Покачи

Крюкова О.Н. – начальник управления планирования, нормирования и анализа комитета

финансов администрации города Покачи